Договор на проведение работ по охране труда № _______
г. Абакан

                         «__» ____________ г.

 ООО «Хакасский центр охраны труда» лице директора Блума Олега Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________в лице_________________________________________________________, действующий на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны , заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. Предмет договора

 1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется качественно и в установленный срок выполнить организационно-методические работы по охране труда в организации, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

 2. Перечень работ по охране труда, проводимых Исполнителем определяются сторонами и оформляются согласно приложения 1 к настоящему договору. Указанный перечень работ по охране труда является неотъемлемой частью договора на проведение работ по охране труда.
3. Срок выполнения работ, проводимых Исполнителем: с «__» ________________ г. по «__» ______________ ____ г.
II. Обязанности и права Заказчика

 4. Заказчик обязан:

 а) выдать Исполнителю документ, обеспечивающий беспрепятственный допуск в организацию и в его подразделения (цех, отдел, участок, лаборатория, мастерская и др.) (в дальнейшем - подразделение) Заказчика для проведения работ по охране труда;

 б) создать Исполнителю необходимые условия для работы;

 в) представлять Исполнителю необходимую информацию о состоянии охраны труда в организации.

5. В случае некачественного и несвоевременного выполнения работ Заказчик вправе потребовать расторжения Договора, оплатив фактически выполненные Исполнителем работы, с удержанием затрат, произведенных Заказчиком и не обеспеченных выполнением обязательств Исполнителем.
III. Обязанности и права Исполнителя

 6. Исполнитель обязан выполнять работу по охране труда качественно и в срок, определенный п.17 настоящего Договора.

7. Исполнитель на основании выданного Заказчиком документа имеет право беспрепятственно проводить проверку организации Заказчика, знакомиться с документацией по вопросам охраны труда.

 8. Исполнитель имеет право контролировать в организации Заказчика соблюдение законодательных, нормативных правовых актов по охране труда, а также получать от Заказчика и иных должностных лиц необходимую информацию о состоянии охраны труда в организации и в его подразделениях.

 9. Исполнитель имеет право в случае невыполнения Заказчиком обязательств по Договору в установленный срок приостановить выполнение работ по охране труда с переносом срока их окончания, потребовать расторжения Договора с оплатой за фактически произведенные работы.

IV. Цены и порядок расчетов

10. Общая сумма  настоящего   Договора  составляет _________________(___________________________________) рублей. (НДС не облагается, на основании применения упрощенной системы налогообложения, на основании ст. 346.11 п. 2 НК РФ-  Организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость. На основании вышеизложенного счет-фактуры не выставляются).

11. Заказчик перечисляет на счет Исполнителя предоплату в размере 30% от общей суммы Договора, указанной в п. 10 настоящего Договора, в течении 3-х банковских дней после подписания Договора. Окончательный
 расчет по Договору производиться после полного исполнения работ Исполнителем.

12. По окончании работ подписывается акт сдачи-приемки работ.

13. Заказчик в течение 3 дней со дня получения акта сдачи-приемки работы,   выполненной   по Договору, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или  мотивированный  отказ  от  приемки работ.
14. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работы сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

 V. Ответственность сторон

 15. Разногласия по вопросам исполнения обязательств Исполнителя и Заказчика решаются путем переговоров.

 16. Споры, возникающие между Исполнителем и Заказчиком, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 VI. Срок действия Договора и юридические адреса сторон

17. Срок действия Договора: начало – с момента подписания настоящего Договора сторонами, окончание – до момента полного исполнения обязательств сторонами.
 18. К настоящему  Договору  прилагается  перечень  работ  по  охране труда, проводимых Исполнителем.
 19.  Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель:
ООО «Хакасский центр охраны труда»

ИНН 1901102151

КПП 190101001

р/с 40702810571000095928

Абаканское отделение №8602 ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000608
БИК 049514608
Адрес: 655017, Республика Хакасия,

г. Абакан, ул. Советская, 75, каб. 211б

Тел. 8(3902) 22-24-02, 22-14-54,

факс 22-14-54,

_______________________ О.В. Блум

«____» ______________ ____ г.

М.П.

	Заказчик:

Приложение 1

к  договору № ______ от __.______________.____г.
на проведение работ по охране труда

Перечень работ по охране труда, проводимых исполнителем
	№

п/п
	Наименование работ по охране труда
	Отчетный документ о проведении работ

	1.
	Проверка соответствия наименования должностей/профессий работников организации общероссийскому классификатору.
	Информация о соответствии или несоответствии

	2.
	Организация обучения и инструктирования работников организаций.
	Программа обучения. Протоколы заседания экзаменационной комиссии по проверке знаний по охране труда руководителей и специалистов. Удостоверения установленной формы.

	3.
	Разработка основных приказов, распоряжений по охране труда.
	Приказы, распоряжения.

	4.
	Разработка программы проведения вводного инструктажа.
	Программа проведения вводного инструктажа.

	5.
	Разработка текста инструкции по охране труда для проведения вводного инструктажа.
	Инструкция по охране труда для проведения вводного инструктажа.

	6.
	Разработка программ проведения инструктажа на рабочем месте.
	Программы проведения инструктажа на рабочем месте.

	7.
	Разработка инструкций по охране труда для основных профессий и видов выполняемых работ.
	Приказ об утверждении инструкций по охране труда. Инструкции по охране труда для основных профессий и видов выполняемых работ.

	8.
	Разработка перечня СИЗ, выдаваемых работникам.
	Перечень СИЗ.

	9.
	Оформление личных карточек СИЗ, установленного образца.
	Личные карточки выдачи СИЗ.

	10.
	Организация порядка прохождения предварительных и периодических медицинских осмотров.
	Перечень профессий и видов выполняемых работ, подлежащих предварительному и периодическому медицинскому осмотру.

	11.
	Проведение инструктирования работников по охране труда с регистрацией инструктажа в журналах, установленной формы.
	Журнал регистрации инструктажа на рабочем месте с отметкой о проведении инструктажа.

	12.
	Разработка инструкции по противопожарной безопасности.
	Инструкция по противопожарной безопасности

	Исполнитель:
ООО «Хакасский центр охраны труда»
Директор
_______________________   О.В. Блум
М.П.
	Заказчик: